PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 11/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE POSTO DE ABASTECIMENTO, VISANDO A AQ UISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL (DIESEL S-10) .

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, a partir das 08:30 horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 37/2017 de 17
de janeiro de 2017 para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 11/2017, cujo  objeto
é  a CONTRATAÇÃO DE POSTO DE ABASTECIMENTO, VISANDO A A QUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL (DIESEL S-10) . No Horário definido no Edital (08:30), o pregoeiro deu como aberta a
Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das
empresas licitantes. Participou do certame a seguinte empresa: AUTO POSTO ZEPA LTDA, CNPJ:
02.450.568/0001-30, neste ato representada pelo Srº Carlos Eder Evangelista, RG: 18.052.658-3 CPF:
084.648.098-08. O Pregoeiro Elias Braga iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de
preços, tendo como base de avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO AUTO POSTO ZEPA LTDA

01 50.000 LITRO
ÓLEO DIESEL S10 DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO

R$ 3,35

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT

DETENTORA
VENCEDORA

01 50.000 LITRO

ÓLEO DIESEL S10 DE
ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE PETRÓLEO

R$ 3,24
AUTO POSTO ZEPA

LTDA

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 11/2017, e devidamente habilitada as empresas
contatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens
habilitados; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à documentação
exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura
Municipal; 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 11/2017.

AUTO POSTO ZEPA LTDA, vencedora do item: 01.

Abaixo assinam os presentes.

ELIAS BRAGA – Pregoeiro

JOÃO VICTOR SANTOS AZEVEDO FERREIRA - Equipe de apoio

ANA JÚLIA TATEBE DE MATOS – Equipe de apoio

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

BRUNO ALVES XAVIER – Equipe de apoio

AUTO POSTO ZEPA LTDA – Carlos Eder Evangelista